
令和２年６月２０日 
 

 保護者 様 
 

 

埼玉平成高等学校 

校長 杉木 貴喜 
 

 

一斉登校の再開について（お知らせ） 

 

 初夏の候、保護者の皆さま方には、ご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本校の教育の充実に

つきまして、ご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、ご案内のとおり、新型コロナウィルスの感染症から、生徒たちの命と健康を守るため、６月８日(月)

からは、登校時間を遅らせた分散登校の形で授業を実施しているところでございますが、本県の感染症罹患

者数の減少が続き、県の専門家会議からも企業等の自粛解除の方向が示されたことなど総合的に判断し、下

記のように、６月２２日(月)から一斉登校による授業を再開することといたしました。 

一斉登校にあたっては、クラスター発生のリスクを押さえるため、マスクの着用（手作りで可能）、手洗い

の励行はもとより、３つの条件（密閉空間、多人数の密集状況、密接した近距離での会話）が重ならないよ

うに留意しながら進めてまいります。 

併せて、部活動等におきましても、体力や抵抗力の低下を招かないよう配慮して実施してまいります。 

 ご家庭におきましても、体力や抵抗力を高めるため、十分な睡眠時間を取るよう促していただくとともに、

栄養のあるバランスの取れた食事に配意していただきますよう、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 また、お子様の体調に変化などがございましたら、学校の方にご一報をいただくとともに、登校させずに

自宅にて様子を見ていただきますようお願いいたします。 

本校といたしましては、お子様の安全・安心を第一に考え、下記のような配慮をしながら、授業を進めて

まいりたいと存じますので、何卒、趣旨をご理解のうえ、ご支援ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 １ 一斉登校について 

  (1) ６／２２(月)～３０日(火) 

朝の混雑する通勤時間帯を避け、生徒の感染リスクを下げるため、引き続き９：３５を始業といた

します。(９：３５登校、４０分授業) 

  (2)  ７／１（水）以降 

生徒の通学状況や学校生活に十分注意を払い、平常授業を開始します。 

（８：３５登校、５０分授業） 

 

 ２ 一斉授業再開にあたっての留意点 

  (1)  マスクを着用すること（教員は、マスクあるいはフェイスシールドを着用） 

  (2)  生徒同士の密接場面を作らないこと 

  (3) グループ学習など、生徒同士が正面を向いて会話する状況を作らないこと 

  (4) エアコンを使用時も、密閉空間にならないように窓を開けて換気すること 

  (5) 各授業担当者は、生徒の健康観察を行うこと 

 

 ３ 部活動等について 

  ６月中の部活動は１日９０分以内として、始業前の朝練習および日曜日は活動禁止。７月以降は通常の 

  部活動時間に戻して実施いたします。 

 

 ４ 食堂利用について 

  ７月１日から平常利用可能といたします 

 

  ※ 国や県の動向などを踏まえ、内容に変更が出た場合には、「お知らせメール」にて配信いたします。  


